— 1 —
2017 年第 31 号
关于废止《发文稿纸格式》等 873 项
推荐性国家标准的公告
根据推荐性国家标准复审结论，国家质量监督检验检疫总局、
国家标准化管理委员会废止《发文稿纸格式》等 873 项国家标准，
现予以公布（见附件）。
国家质检总局               国家标准委

804 GB/T 23917-2009 低速货车 试验方法
805 GB/T 23928-2009 低速货车 前轴连接尺寸
806 GB/T 24104-2009 岩土工程仪器型号命名方法
807 GB/T 24110-2009 进出口笔类产品笔帽和端盖安全要求及测试方法
808 GB/T 24277-2009 评估部分型式试验成套设备（PTTA）短路耐受强度的一种方法
809 GB/Z 24357-2009 地理信息 元数据 XML 模式实现
810 GB/T 24594-2009 优质合金模具钢
811 GB/T 24617-2009 冷冻食品物流包装、标志、运输和储存
812 GB/T 24664-2009 工业用大功率激光器光束质量测试评定方法
— 51 —
序号 国家标准编号 国家标准名称 备注
813 GB/T 24666-2009 农用花键轴 技术条件
814 GB/T 24686-2009 水稻割捆机
815 GB/T 24799-2009 轮胎用特种内胎
816 GB/T 24944-2010 低速货车 通用技术条件
817 GB/T 25055-2010 信息安全技术 公钥基础设施安全支撑平台技术框架
818 GB/T 25057-2010 信息安全技术 公钥基础设施 电子签名卡应用接口基本要求
819 GB/T 25059-2010 信息安全技术 公钥基础设施 简易在线证书状态协议
820 GB/T 25060-2010 信息安全技术 公钥基础设施 X.509 数字证书应用接口规范
821 GB/T 25290-2010 Y3 系列（IP55）三相异步电动机技术条件（机座号 63～355）
822 GB/T 25447-2010 质子交换膜燃料电池测试台及活化台
823 GB/Z 25598-2010 地理信息 目录服务规范
824 GB/Z 25599-2010 地理信息 注册服务规范
825 GB/T 25839-2010 零过渡过程低压动态无功功率补偿装置
826 GB/T 26014-2010 非建筑用铝合金装饰型材
827 GB/Z 26083-2010 八辛氧基酞菁铜分子在石墨表面吸附结构的测试方法（扫描隧道显微镜）
828 GB/T 26186-2010 冷阴极荧光灯 性能要求
829 GB/T 26223-2010 信息技术 软件重用 重用库互操作性的数据模型 基本互操作性数据模型
830 GB/Z 26247-2010 信息技术 软件重用 互操作重用库的操作概念
— 52 —
序号 国家标准编号 国家标准名称 备注
831 GB/T 26364-2010 旅游汽车公司资质等级划分
832 GB/T 26421-2010 印楝苗木质量分级
833 GB/T 26422-2010 印楝种子质量分级
834 GB/T 26472-2011 流动式起重机 卷筒和滑轮尺寸
835 GB/T 26536-2011 竹条
836 GB/T 26565-2011 水泥基绝热干混料
837 GB/T 26692-2011 管形荧光灯用无频闪电子镇流器 性能要求
838 GB/T 26905-2011 杏贮藏技术规程
839 GB/T 27409-2010 医学实验室能力验证的应用
840 GB/T 27410-2010 消费类产品中有毒有害物质检测实验室技术规范
841 GB/Z 27414-2012 检测资源信息共享体系建设指南
842 GB/T 27523-2011
卷烟 主流烟气中挥发性有机化合物(1，3-丁二烯、异戊二烯、丙烯腈、苯、
甲苯)的测定 气相色谱-质谱联用法
843 GB/T 27524-2011
卷烟 主流烟气中半挥发性物质(吡啶、苯乙烯、喹啉)的测定 气相色谱-质谱
联用法
844 GB/T 27525-2011 卷烟 侧流烟气中苯并[a]芘的测定 气相色谱-质谱联用法
845 GB/T 27609-2011 农业节水灌溉设备 评价方法
846 GB/T 27908-2011 管理体系绩效改进 持续改进的程序和方法指南
— 53 —
序号 国家标准编号 国家标准名称 备注
847 GB/T 27911-2011 银行业 安全和其他金融服务 金融系统的安全框架
848 GB/T 27923-2011 物流作业货物分类和代码
849 GB/T 27931-2011 银行业务 往账对账
850 GB/T 27965-2011 应急气象服务工作流程
851 GB/T 28227.2-2011 文化服务质量管理体系实施指南 第 2 部分：室内博物馆
852 GB/T 28227.3-2011 文化服务质量管理体系实施指南 第 3 部分：室外博物馆
853 GB/T 28227.4-2011 文化服务质量管理体系实施指南 第 4 部分：音像制品销售和出租
854 GB/T 28227.5-2011 文化服务质量管理体系实施指南 第 5 部分：音像及电子出版物复制
855 GB/T 28227.6-2011 文化服务质量管理体系实施指南 第 6 部分：影院
856 GB/T 28227.7-2011 文化服务质量管理体系实施指南 第 7 部分：剧院
857 GB/Z 28586-2012 地理信息 基于网络的数据分发规范
858 GB/T 28687-2012 数控压铸机
859 GB/T 28956.1-2012 道路车辆 商用车用空气滤清器滤芯尺寸 第 1 部分：A 型和 B 型
860 GB/T 28956.2-2012 道路车辆 商用车用空气滤清器滤芯尺寸 第 2 部分：C 型和 D 型
861 GB/T 28961-2012 汽车柴油机 双级燃油滤清器 安装和连接尺寸
862 GB/T 28971-2012 卷烟 侧流烟气中烟草特有 N-亚硝胺的测定 气相色谱-热能分析仪法
863 GB/T 29566-2013 蚊类对杀虫剂抗药性的生物学测定方法
864 GB/T 29567-2013 蝇类对杀虫剂抗药性的生物学测定方法 微量点滴法
— 54 —
序号 国家标准编号 国家标准名称 备注